



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

DREIER & CO., NYBORG A/S
LANGELANDSVEJ 28, 5800 NYBORG
ÅRSRAPPORT
2. APRIL 2017 - 1. APRIL 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 5. juli 2018

Poul Leineweber

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 2. april 2017 - 1. april 2018	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Dreier & Co., Nyborg A/S Langlandsvej 28 5800 Nyborg
	CVR-nr.: 20 75 87 75 Stiftet: 1. marts 1998 Hjemsted: Nyborg Kommune Regnskabsår: 2. april 2017 - 1. april 2018
Bestyrelse	Poul Leineweber, Formand Stig Hertz Andersen Emil Bork Vium Steen Johansen
Direktion	Steen Johansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Danske Bank Flakhaven 1 5000 Odense C
Advokat	Aagaard Advokater Gammeltorv 2 5800 Nyborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2017/18 tkr.	2016/17 tkr.	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.	2013/14 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	29.158	25.558	20.880	27.656	29.927
Driftsresultat.....	1.146	2.013	846	-164	1.156
Årets resultat.....	1.071	1.710	786	100	1.126
Balance					
Balancesum.....	26.016	17.390	17.044	17.325	18.309
Egenkapital.....	8.342	8.970	7.941	7.155	8.055
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-1.867	-1.743	-684	-874	-1.507
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	13,2	23,8	11,2	-2,2	14,5
Soliditetsgrad.....	32,1	51,6	46,6	41,3	44,0
Egenkapitalforrentning.....	12,4	20,2	10,4	1,3	14,1

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udføre murer-, tømrer- og entreprenøropgaver.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for 2017/18 realiseret et resultat efter skat på 1.071 tkr. (1.710 tkr. i 2016/17) hvilket er en tilbagegang i forhold til tidligere år og har ikke levet op til forventningerne for 2017/18. Ledelsen betragter resultatet for mindre tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens opfattelse, at aktivitetsniveauet og indtjeningen også for det kommende år vil være præget af hård priskonkurrence. Ledelsen forventer et resultat for 2018/19 på niveau med 2016/17.

Ledelsen forventer fortsat at have en positiv likviditet i 2018/19.

RESULTATOPGØRELSE 2. APRIL - 1. APRIL

	Note	2017/18 kr.	2016/17 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		29.157.738	25.558
Personaleudgifter.....	1	-26.279.080	-22.125
Af- og nedskrivninger.....		-1.604.937	-1.196
Andre driftsudgifter.....		-127.372	-224
DRIFTSRESULTAT		1.146.349	2.013
Renteindtægter.....	2	249.547	188
Renteudgifter.....	3	-17.854	0
RESULTAT FØR SKAT		1.378.042	2.201
Skat af årets resultat.....	4	-306.919	-491
ÅRETS RESULTAT		1.071.123	1.710
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Udbytte.....		1.070.000	1.700
Overført resultat.....		1.123	10
I ALT		1.071.123	1.710

BALANCE 1. APRIL

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Tekniske anlæg og maskiner.....		3.638.143	2.955
Materielle anlægsaktiver.....	5	3.638.143	2.955
ANLÆGSAKTIVER.....		3.638.143	2.955
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.134.929	1.242
Varebeholdninger.....		1.134.929	1.242
Tilgodehavende fra salg.....		10.163.613	6.800
Igangværende arbejder.....		2.407.877	1.914
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		5.089.511	2.221
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		16.275	0
Periodeafgrænsningsposter.....		816.000	522
Tilgodehavender.....		18.493.276	11.457
Likvider.....		2.749.989	1.736
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		22.378.194	14.435
AKTIVER.....		26.016.337	17.390

BALANCE 1. APRIL

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Aktiekapital.....		1.500.000	1.500
Overført overskud.....		5.771.718	5.770
Forslag til udbytte.....		1.070.000	1.700
EGENKAPITAL.....	6	8.341.718	8.970
Hensættelse til udskudt skat.....		1.174.869	852
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.174.869	852
Igangværende arbejder.....		6.250.273	1.169
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.668.467	1.890
Selskabsskat.....		0	406
Anden gæld.....		3.581.010	4.103
Kortfristede gældsforpligtelser.....		16.499.750	7.568
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		16.499.750	7.568
PASSIVER.....		26.016.337	17.390
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 tkr.	Note
Personaleudgifter			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 66 (2016/17: 60)			
Løn og gager	23.654.992	19.799	
Pensioner.....	1.990.150	1.683	
Andre omkostninger til social sikring.....	633.938	643	
	26.279.080	22.125	
Renteindtægter			2
Mellemregning koncernselskaber.....	109.217	48	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	140.330	140	
	249.547	188	
	2017/18 kr.	2016/17 tkr.	
Renteudgifter			3
Tilknyttede virksomheder.....	8.040	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	9.814	0	
	17.854	0	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	406	
Koncernskat hos moderselskabet.....	16.275	0	
Regulering af udskudt skat.....	290.644	85	
	306.919	491	
Materielle anlægsaktiver			5
		Tekniske anlæg og maskiner	
Kostpris 2. april 2017.....		11.703.487	
Tilgang.....		1.867.428	
Afgang.....		-856.178	
Kostpris 1. april 2018.....		12.714.737	
Af- og nedskrivninger 2. april 2017.....		8.748.954	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-856.178	
Årets afskrivninger		1.183.818	
Af- og nedskrivninger 1. april 2018.....		9.076.594	
Regnskabsmæssig værdi 1. april 2018.....		3.638.143	

NOTER

					Note
Egenkapital					6
	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 2. april 2017.....	1.500.000	5.770.595	1.700.000	8.970.595	
Betalt udbytte.....			-1.700.000	-1.700.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.123	1.070.000	1.071.123	
Egenkapital 1. april 2018.....	1.500.000	5.771.718	1.070.000	8.341.718	

Aktiekapitalen har ikke ændret sig de seneste 5 år.

Eventualposter mv.	7
Eventualaktiver	
Ingen	

Eventualforpligtelser
Ingen

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Pilshuse Invest ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8
Ingen.	
